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KREU I: TERMAT E LICENCES

1. Zyra e Rregullatorit pér Energji (tani e tutje “ZRRE”), né pajtim me autoritetit e dhéné

me Ligjin pér Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 03/L-185), Nenin 15 té Ligjit pér Energjiné
(Ligji Nr. 03/L-184), Ligjit pér Energjiné Elektrike (Ligji Nr. 03/L — 201) dhe Rregullén pér
Licencimin e Aktiviteteve té Energjisé né Kosové, i vazhdon edhe pér njé vit (deri mé
04.10.2015) Korporatés Energjetike té Kosovés (“KEK SH.A”) SH.A-Divizionit té
Gjenerimit (tani e tutje "i Licencuari"), Licencén pér gjenerim té energjisé elektrike nga
centrali gjenerues Kosova A.

. Kapaciteti nominal (i instaluar) i Njésive Gjeneruese té Kosova A éshté: njésia A1l- 65 MW,
A2 - 125 MW, A3 - 200 MW, A4 - 200 MW, A5 - 200 MW.

. Kapaciteti aktual né disponim i Njésive Gjeneruese &éshté: njésia A1-0 MW, A2- 0 MW;
A3 -135/115 MW; A4 —135/115 MW, A5 —135/115 MW.

. Territori qé mbulohet nga kjo licencé éshté i téré territori i Republikés sé Kosovés.

. | Licencuari do té veprojé né pajtueshméri me nenet dhe kushtet e pércaktuara né kété
licencég, Ligjin pér Energji Elektrike dhe legjislacionin tjetér né fugqi.

. Nga i Licencuari kérkohet qé t'i ofrojé furnizuesit publik energjiné elektrike me ¢mim té
rregulluar, té prodhuar nga centralet e veta elektrike, né pérputhje me Nenin 7 té Ligjit
pér Energjiné Elektrike.

. Pas plotésimit té obligimeve té furnizimit publik té pércaktuar me kété Licencg, i
licencuari mund ta shes energjiné elektrike qé e prodhon nga centrali i tij elektrik me
¢mime té negociuara si né vijim:

7.1. konsumatoréve té kualifikuar nése Prodhuesi ka licencén pér Furnizim té l&éshuar
nga ZRRE;

7.2. konsumatoréve jashté territorit t& Kosovés;

7.3. tregut té brendshém apo rajonal té shkémbimit té energjisé elektrike; dhe

7.4. furnizuesit publik dhe furnizuesve tjeré.

. Né pérputhje me nenin 38 té Ligjit pér Energjiné Elektrike, obligohet i Licencuari qé té
importoj energji elektrike pér plotésimi e nevojave té konsumatoréve té pakualifikuar, né
periudhat kohore kur prodhimi vendor éshté i pamjaftueshém, dhe kur né mungesé té
kétyre importeve, konsumatorét do t'i nénshtrohen shkycjeve né Kosové. Ky obligim do té
shfugizohet mé sé voni me 1 Janar 2015.

9. Né pérputhje me kérkesat e Legjislacionit né fuqgi dhe késaj licence, i Licencuari do ta
menaxhojé né ményré mé ekonomike centralin e gjenerimit té energjisé elektrike, si né
vijim:






